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

CAPRICÓRNIO -

(22/12 a 20/1) 'I
� Sua identidade

passa por uma
série de revisões e

você avalia cada escolha. Mesmo
que aja arrependimento, procure
não decidir nada por enquanto,
pois você não está estável. Algu­
ma confusão nas finanças pede
mais atenção de sua parte.,

o CORREIO DO POVO mSABADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2009

ANIVERSÁRIOS l

7/2

NOVA

\

AQUÁRIO
(21/1 018/2)
Mantenha os pés
bem firmes no
chão. Sua capaci­

dade de discriminação está me­

nor e por isso pode dar passos
maiores que sua perna. Procure
ficar esperta também em seus

relacionamentos, pois há grande
tendência a se enganar.

PEIXES

.. (19/2 019/3)
•• Apesor da necessi­
.....,� dade de isolamen-

to, é importante
você abrir espaços definidos para
seus ganhos. A fase está muito.
boa, mas você precisa aprender a
se organizar e se controlar. Se o
dinheiro entrar com mais facilida­
de, procure guardar.
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-

A glória não está em não cair,
. mas sim em erguer-se sempre.

Anônimo

As lições mais difíceis são aquelas.
que valem. realmente a pena aprender.

John Taylor. .

o êxito na vida não se medepelo
"

'. .

. que você .conqulsteu, mas sim pelas. r.

dlflculdades que superou no caminho.
, Abraham Lincoln

. \

,

O que somos hoje é o resultado das de.cisões que tomamos nos
últimos 2-5-anos. �O que nós seremos.dentro de 2-5 anos será

o resultado das decisões que tomamos hoje.. .

Anônimo

imóveis

Rea/iz,!: 4/!J.(; 400k1 .

CREGI55G·J
IMOBILIÁRIA

MENEGOTTI
Barraôul
A imobiliária da Barra

RENATO .JR.

·PIAZERA
GIRASSOL

·IMÓVEIS

z IMOBILIÁRIA

··1t\chavel
WOLFEPAR EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LIDA. Empreendimentos Imobiliários

CRECI2567J
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,I

..,

Amizade apto com 3 qtos, sala,
cozinha, banheiro, lavanderia e

garagem, R$ 89.000,00

-

� .

IÚltima� unidades
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� Barraêul
A imobiliária da Barra

3376�0015
ROA ANGELO· RUBINI, 1046 barrasul@netuno.com.br-

ReI, - 360 - JARAGUÁ 99 - casa alv. cAaje 93,15m' averbada, terreno
c/325m'(14x25), 3qtos, sala,coz.banheiro, lavanderia, 2 garagens,
murada-RuaPaulinaK. Lescowich, n06], tot Miranda-R$115,OOO,OO

ReI, 347 - BARRA DO RIO CERRO -casaav c!laje 221,75m', sendo
171,75m' averbada, terreno ·c/ 652,32m'(14x46,59) murado com
portão eletrônico, 4qtos, sendo ii quarto de casal. com roupeiro
em�uMo, 2 banheiros, 2 salas, sendo os quartos e salas com piso
laminado, coz.c/balcão de granito 'e prateleras, copa, lavandena, 2

despensas, 2 garagens, churrasqueira com área de festas e banheiro ,

RuaJosé P9PP, n069-·R$'310.000,00

ReI. - 230 - CHICO DE PAULO - sobrado em alvenaria com 61 ?m', terreno­
c/1.005..50m'(47X22) sendo a parte superior com 234m', suite;:: 2 qtos,
sala, copa, coz.2BWC, lavanderia, sacada, e partetérrea uma sala com
198m', tendo escritório, bwc, 2 garagens e mais um galpão pré-moldado
com aproximadamente 180m' Rua Durval Marcatto, n° 80 - R$ 360.000,00.

ReI, - 345 - RIO CERRO 1- sitio com 1 OO,OOO,OOm'(l OOx! .000),
sem benfeitorias, mata secundária, nascente de Rió no próprio
terreno, distante 1 ükrn da BARRA,tem luz e telefone, localizado na

Estrada Ribeirão Aurora':'R$ 85,000,00

GIRASSOL IMÓVEIS (47) 3371-7'931

Rua CeI. Procópio Gomes de Oliveira, 654 � Centro

Horário de' Atendimento: 8hs às 12hs e 13h30min às 18hs de segunda a Sexta.

líl II

PLANTÃO DE VENDAS

9955-4774

LOCAÇÃO:
- Aptos com 70m2 cf 2 quartos no Bairro
João Pessoa pr6x, a Weg II.

.

Cód.3193·· Terreno comercial,com 6.210m',ótimo para prédios e

galpões.Bem localizado,confira!!!R$600.000,00.•
Cód:2107 Casa no bairro Vila Lenzi Com 3 dorm.,e demais _ Cód.2106· Bairro Vila· Nova, Apto com 86:80m'. 3 qtos

dependencias. R$180.000,00 aceHa propostasl de demais depen De R$115.000,OO por R$1 10.000,00.

Cód.: 3126 ·3194· Bom investimento.
R$300.000,00 ..Com 926,00 m'· Centro Õfimo

pará prédio. R$ 300.000,00

- VENDA:
• Apto'com 2 quartos e demais dependo ,fica
cozíma sob medida! Resid.lmigrantes - prox.
UNERJ Apto:22 (2° nadar) R$ 95.000,00.

- Apto com 2 quartos' e demais dependo
,fica cozinha sob medida!
Resid.lmigrantes - prox. UNERJ

Cód.12ao· Casa no bairro Jaraguá Esquerda com 3 corm
1 su�e, 1 bwc, 2 vagas na gar. e demas dep. R$17&.OOO,OO

Ótima oportunidade: R$150.000,OO de enjr. e saldo

parco direto cf proprtetá�o.

Cód. 1270 - Condomlnio fechado Jardim das Flores· Casas de .

ª'v. de 2 a3 dorm.c/ entrada de R$12.000,000,saldofinanc. pela
CEF e saquede FGTS.Casa porR$72.000,00e R$84.000,OQ.

- Apto:22 (20 nadar) R$550,00 + 70,00
-cond.]+ ou -)

- Aptos na Ilha da Figueira,ambos com 2
quartos.R$ 600,00 Apartir de fevereiro
estarão disponíveis.

Cód.2105 - 2 Aptos sendo 1 com 3 quartos e outro com 2
CM 1264-VÍlaLenzi-CasaAvertJada-alv.<13dormselidó1 suíle, quartos:4 salas comerciais para aluguel. e 4 Kilinetes.Todas já

.c6d. 3192 - Centro· Sobrado co!ll230,00m', terreno 666,27m'. 08S: bwc, coz, embutida, lav., <12vagas na gar,e demais (1ep. <1 saía com' Iocadas,num total de R$3.700,OO.Mais ter'reno com área de

Possui casademildeirae um sobrado em alvenaria. R$450.0ó0,OO ' 70m'+ 1 bwc. R$2tII!,OOO,OO. .390m'.R$890.000,OOAnalisapropostas.
. .

cód.12a� .. Casa no bairro Vila Nova - com 5 quartos
vagas de garagem,áre'a de festa e

demais cependenctas - R$300.000,OO

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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13 anos 47 3371.8814
Rúa Preso Epítáclo Pessoa, 415

www.parcimoveis.corn.br
47 3371.8818www.seculus.net

imobiliariaseculus@netuno.coril.br Shopping -Breithaupt -sala 206

REAL PARQUE
realsec

Aptos com .suíte+ 2 quartos,
sala, cozinha, sacada com

churrasqueira,bwc,
área de serviço com sacada e garagem

- Localização .privi'egiada
- Playground

.

- Internet coletiva via WI-FI
- C,entral de gás

- M.edidor de água individual
- Sistema de coleta e reaproveitamento'

de água dá chuva.

E muito mais...

IMÓV_EIS PARA LOCAÇÃO
LOCAÇÃO COMERCIAL

Salas ComerciaiS
- Sala i:ml.(Centro-pró�. Macol) t° andar cf 32m2. R$ 400,00

.

_- Ed. Altierto Mãrangoni(Vila Nova - próx posto Mime)
cf aprox. 35m2. R$ 400,00

- Ed. Erica(Centro - próx. Verdureira da RaqÚel) 'cf 35m2 R$ 400,QO
.. -'

-

�,' .' .

• Ed. Tower Center (próx. posto mime) R$ 600,00
- Ed. Tulipa(Centro - próx Beira-Bio) cf 74m2 cf mesarmo R$ 700,00
- SalaComi (Barra-prox. Ponte da Argi) cf aprox. tOOm2, 02

, vagas de est, R$ 1.000,00 ,_ c.

- Sala com!.. (Ne!eu Ramo,s - próx. semáfaro) C/ aprox. 1 Oàm2 Cf' mezanino. R$ 1.000,00
- Sala cml.(Ciuaramirim -lateral Br 280) cf aprox. 90m2, cf 02 BWC. R$ 1.100,00
- Salas' NOVAS (Centro· próx. Procon) Diversos tamanhos: de 32m2 a 123m2•

De R$ 420,00 a R$ 1.600,00

: Casa alv(Vila Lenzi) Alto padrão, cf 420 m2. R$ 4.500,00
- Ed. Tower Center.Sala 401f402(Centro - próx posto MIME) R$ 1.300,00

Galpões
- Galpão Alvenaria (Guaramirim - Próx. Berlim) cf aprox. 960m2. R$ 5.000,00

_

- 2_ galpões em construção(Nereu Ramos) cf 900m2 cada: Valor é 7.800,00 cada.

- Galpão(Centro - prox, Banco Brasil) cf aprox. 550m2. R$ 15.000,00
- Galpão(Nereu.Ramos) cf 9ÓOm2 R$ 7.800,00

- Galpão Barrafundos Ciluma) Terrno com 5.000m2 R$ 5.000,00

Terrenos Para Locação
- Terreno (Chico de Paula, próx, Geração 3000) cf aprox. 350m2. R$ 380,00

- Terreno( Ilha da Figueira - próx, Brasão) 3 mil metros R$ 1.000,00

- Terrenos (Vila Nova - próx. Fórum) cf 1 .807m2 e 2200m2 R$ 1 .200;OÓ e'

R$ 1.400,00-.

Plantão:
9973--8335

LOCAÇÃO RESIDENCIAL

01 Quarto:
- Ed. NathaliaSchiochet(centro . Próx. Ançeloni-antlqe} R$ 400,00
" Ed. Bruna.Mariana(Rua da UNERJ) R$4?0,00 c:r..;,.-;"',.f
- Ed. Lilium (Vila Lalau - próx, Marisol) R$ 45.0,00
- Ed. Phoétíix (Centro - em frente MajOka un�oi-mes) ALto padrão, todo mob. R$1 .!l00,00
- Ed. Nath'alia Schiochet(Centro'-'próx. Angeloni antigo) TODO MOBn.IADQ R$ 600,00
02 Quartos:

- Apto São Luis(Próx. Arroz Urbano) R$ 450,00
. Ed. Platanus(Centro - próx. CAU) R$ 800,00
- Ed. Albertó Marangoni (Próx. posto MIME - Vila Nova) R$ 620,00
- Apto Centro de.Schroeder _(próx. prefeitura) R$ 700,00
- Ed. Amaryllis (Vila Neiva;: próx. Via Pão) com suffe)l$650,00

-

- Ed. Tower Center(Centro - próx, MIME) Mobiliado. R$ 850,00
- Apto 05 Ilha da Figueira(Pró)c Casa do Criador) R$ 450,00
- Ed, Arnaryllls (Vila Nova . próx. Via Pão) c/cozinlla mobiliada, R$ 680,00
- Ed. Amary'llis (VilaNaya, próx Vi� pão) c/ �ozinha mobiliada. R$ 750,00

.

- Ed. Gardênia(Centro s próx Rest Califórnia) R$ 600,00

03 Quartos:

- Ed. Carlos Spézia (Centro) R$ 800:00
- Ed. João Batisia(llha da Figueira) R$ 670,00
- Ed. Tulipa(gentro . próx. Beira Rio) R$ aoo,oo
Casas;
- Casas germinadas(Santo Antônio) c/01 quarto R$ 270.00
- Casa alv Rio da Luz (próx. SEARA) c/ 03 quartos. R$ 420,00
. Casa alv(Centro - próx. Centro Vida) 03 quartos. R$ 1.100,00
- Casa alv Centro(Fundos Ang·eloni novo) c/ suite. R$1 .500,QO
.. Casa alv'(Vila Lenzi) c/ piscina. R$ 2.500,00

- Casa alv(Vila Lenzi) Alto padrão, c/ 420 m2• R$ 4.500,00
- Sobrado Rau(próx. viaduto) suíte + 04 quartos. R$ 850,00
- Casa alv Rau NOVA (próx. Lulimar embalagens) 02 vagas garagem R$l. 1 00,00
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ReI. 1022 - Vila Nova - Apto cll suíte, 2
quartos, sacada cl churrasq, gar., móveis
sob medida, acabamento diferenciado.

R$ 170.000,00.

• ReI. 005 - Figueira - Sobrado com suítecom
closet + 2 qtos, bwc social, sala de estar e

jantar, lavado, cozinha mobiliada, área de festas
e 2 garagens. Acabamento de primeira linha -

R$ 385.000,00 (Aceita financiamento bancário)

.

ReI. 0031 - Guaramirim - suíte + 2 qtos e

demais dep., semí-rncbüada (aceita
financiamento bancário). - R$ 160.000,00

Rei 1003 • Centro·
Ed. Dianthus .

Cobertura Duplex com.

3 suites, 5 bwc,
amplas salas de estar,
jantar, chusquareira
integrada, cozinha,
lavanderia, 2. vagas de
garagem, área total de
422m'.

.

R$ 590.000,00 mais
lotos em

www.seculus.nel.

ReI. 1001 - Jaraçua Esquerdo
Apto c/3 quartos, 2 bwc, demais dep.,

1 garagem. R$135.000,00.

13 anos
"'

www.parcimoveis.com.br

www.seculus.net
imobiliariaseculus@netuno.com.br

ReI. 1028 - Centro -

Ed. Garden Rowers -

1 suíte mais 2
'

quartos, 2 banheiros,
churrasqueira, 2 vagas
garagem. Prédio
dispõem de piscina,
sauna, sala de jogos,
mini cinena, s.de
festas.
R$ 315.000,00.

Ref.018 - Czernlewícz- Sobrado c/3 .

quartos, 2 bwc, garagem com 140m',
sernl-acabada e terreno com 540rn".

R$ 145.000,00.

Rel.l 01 O Centro - Ed. Juliana - Apto-l
suite + 2 quartos, démais dep, sacada,
churrasqueira.paraqem. R$138.000,00

ReI. 1023·
Ilha da Figueira

. Apto cll suite,
2 quartos,
sacada cl
churrasq.,
2 vagas de

garagem, ótimo
padrão de
acabamento.
R$ 200.000,00.

o CORREIO no POVO n
FIM·OE·SEMANA, 7/8 DE FEVEREIRO DE 2009 .:.

47'3371.8814
Plantão 9658-6786

Rua Preso Epitácio Pessoa, 415 ou

Shopping Breithaupt - sala 206

ReI. 1016 - Vila
Lenzi - Edif.- Novo
Horizonte. Apto cf 1
suíte + 2 quartos, 2
banheiro,
acabamento
personalizado, teto
rebaixado em gesso,
possibilidade de

alterações internas.
R$179.691,57.

Ref. 1008 • Czerniewicz • Ed. D'ltália,1
suíte mais 2 quartos,demais dep., 1

garagern. R$ 128.000,00..

ReI. 10Q2: Vila Nova -

Apto com 2 quartos 2
banheiros, demais

dep., garagem, cozinha.
mobiliada .. Aceita
financiamento

bancário.

R$122.000,OO.

ReI. 0016 - São LIlís - c/ sufie máster e coset, 2
qtos. 3 salas, escritório e demaís dep., área de

festas, piscina, garagem para 2 carros -

R$ 340.000,00

ReI. 22 .' Czemiewicz - Casa Il/ 250m', 1
suíte mais 3 quartos, 2 banheiros, 2
garagens, churrasqueira. Ierreno c/ .

1.218m'. R$ 280.000,00.

Ret 0017 - Jaraguá Esquerdo -'Casa nova c/
149,40m2, sufie c/ closet + 2 quartos. saía,
cozinha, bwc, lavabo. área de festa, garagem 2
carros. R$ 230.000,00 Aceita financiamento

bancário -,

ReI. 102D - Ilha da Figueira - Edif Maria
Alice - Apto novo, cll suíte + 1 quarto,

sala, cozinha, bwc, área de serviço, sacada
cl churrasqueira, 2 vagas de garagem,
prédio cl salão de festas. R$130.000,00.

ReI. 007 - Champagnat • casa c/300 m2 de
área, sendo suíte cl closet + 2 quartos, dep.
empreqadasala de estar, jantar e de TV, salão

de festas e demais dep., Garagem para 2
carros. RS 420.000,00 .

Rei 0013· Vila Lenzi· Casa com 4 quartos, sala de
estar e jantar, cozinha, 2 vagas de garagem, área

cosntruida de 320111', R$ 220.000,00

Réf. 04·Vm - Casa c/ 144 111', 3 quartos, 2 bwc,
garagem., demais dep, terreno c/ 45()n2. R$

.

160.000,00.
Ref. 006 - São Luis - Casa com suãe + 3

qtos, 2 garagens • R$ 160.000.ÓO
• ReI.- 046 - João Pessoa - Sobrado. com 3
quartos e dernals dep. - R$140.000,00

ReI. 40P5 - Rio Cerro II - Chácara com
165.000m'. casa com 170 m' estilo moderno e

aconchegante. Suíte '+ 2 quartos. closet
conjugado, mstalação pI água quente. Sala,

vozinha e área de churrasco integradas. Fogáo à
lenha e lareira. R$ 345.000.00

ReI. 2016'- Centro
- Terreno c/774m',
com casa mista de
150m'. ótima

- localização para
construção de

edificio.
R$379·000,00.

Terreno c/4.585,00m',
cl casa aprox.
150,00m2 R$
500.000,00

. ReI. 3!!.00: Corupá
- Galpão industrial
no Parque Ano Bom,

com 4.000 rn',
.

terreno com 22.000
m'­

Consulte-nos

Rei. ool0-Jaraguá Esquerdo-casa nova c/ 148
m2, sufie + 2 qíos, saía. cozinha. bwc. lavabo, área
de festas. garagem para 2 carros.• R$ 215.000,00

.

Aceita financiamento bancário.

Visite nosso plantão de vendas na sala 206
do Shopping Center Breithaupt

TERRENOS
Ret 2023 - Amizadl! 'Terreno
com 346,50m2 (14X24,75) R$

70.000,00.

l1et. 2000 - Schroeder I -

Terreno cf 336m2.
R$ 33.000,00

. Ret. 2020 -Guaramirim -

Loteamento K'panema c6m
430,63 m2 - R$ 58.000,00.

Ret. 2013 - Amizade­
Lotem. Versalhes IV com

450m2, região de alto padrão.
R$ 100.000,00 ..

TEMOS TERRENOS
PRONTOS PI CONSTRUIR,

CONSULTE-NOS.

Fone: 47 3371.8818'
.47 9658.6785

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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·MENEGOTTI·
,

I AM o B L R

"3371-0031CRECI 550·J
'

I MOS' ! L i Á

MENEGOTTI www.parcimoveis.cQm.br
e-mail: immenegotti@parcimoveis.com.br '

Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

fi 09-ILHA DA
FIGUEIRA­
BOULEVARD -

RESIDENCE - APTOS'
COM 1 SUíTE; 2 DORM,

COZ, LAV, BWC,
SACADA COM CHUR, '

GAR + PISClt{A, PLAY
GROUND, SALÃO DE

FESTAS - A flARTIR DE
R$165.105,00 COM

.

·ENTRADA + 60
.

PARCELAS

5927 - VILA NOVA - 04 DORM, BWC, 02
SALAS, COPA/COZ, LAV E 02 GAR,

TERRENO COM' 535,50�2 - R$150.000,00

VENDE-SE ÁREA
. DE 6.000M2 NA RuA JOSÉ,
EMMENI;)OERFER NOVA.
BRASILlA ÓTIMO LOCAL

PARA PRÉDIO RESIDENCIAL

R$ 458.000,00

5710 - GARIBALDI- SITIO - '33.000m2-
CASA ALVEN- 60,00m2 - 3 DORM - SALA

- COZ - BWC- GAR - R$ 55,000,00

5975 - RAU - CASA ALI/. 70,00M2 - 2 DORM, 1

BWC, SALA, COPA/COZ, LAV, 1 VAGA GAR
TERRENO,300,00M2 - R$ � 25,000,00 (ACEITA
TROCACASANA BARRADO RIO CEFlRO)

VENDE-SE CASA NO
BAIRRO CHICO DE

PAULO COM 3
.

QUARTOS, SALA, BWC,
COZ, LAV, E GAR
R$ 75.000,00

5976 - ESTRADA NOVA - TERRENO
483,00M2 - R$ 51l000,00

6010- ANA PAULA - SOBRADO COM 2
sUITEs + 2 DORM, SALA, COPA/COZ MOBIL,
ESCRIT, BWG, GAR, CHUR, - R$ 270.000,00

5914 - JARAGUA ESQUERDO
Terreno com 900,00m2 (18 x 50)

R$ 140.000,00

VENDE-SE
- ÁREA EM SCHR9EDER - SC

-105.000,OÓM2
( ÓTIMA PARA .

LOTEAMENTO r
R$ 1.000.000,00

5968 - NOVA BRASíUA- CASA MISTA 90,00M2,
3 DORM, SALA, COPA/COZ, LAV, BWC, GAR. -

TERRENO 256,50M2 R$117.000,00
------�--------------

TERRENOS

5788-ÁGUA VERDE 450,OOm2 R$ 70.000,00
5844- ÁGUA VERD. 450,OOm2 RS 80.000,00
5973 SCHROEDER 105.000,00 M2

R$1,000.000,OO
5696- POMERODE 412,00M2 R$50.000,OO
5914-JGUÁ ESQUERDO 900,OOM2
R$140.000,00
5928-RODOVIA DO ARROZ 166.000,00M2
R$ 220.000,00
5924-TRÊSRIOS DO SUL- 20.000,00M2
R$ 250.000,00 .

5837-ÁGUA VERDE-14.700,00M2-
, R$ 300,000,00 _ ..

5929·RODOVlA 00 ARROZ 372.000,00M2
R$ 495.000,00
S972·ÁGUA VERDE - 465,00M2 R$ 90,000,00
S978-ÁGUA VERDE 45Q,OOM2-R$75.000,00
6003.-ÁGUA \/EflDE - 465,OOM2.c R$ 93.000,00
6008 -JÀGUÁ 99 -360:00M2 - R$ 47.000,00
5994 - JAGuÁ esu 525,BOM2 R$ 95.00o,tu
5996 - NOVA BRASILlA 6.000M2 -

R$ 458.000,00

LOCAÇÃO
CASAS:

_

CASA EM SAO BENTO 0.0 SUL RUA ANO BOM,
1380 - 02 QTOS, SL, COZ., BWC, LAV. E
GARAGEM. TERRENO BEM GRANDE COM MAIS
02 RANCHOS-PROXlMO A CORUPÁ.VALOR DO
ALUGUEL: R$ 300,00

-

BAIRRO ESTRAOA NOVA' - RUA JORG,E VERBINE
- RUA l183-CASA ALVENARIA 01 SUITE + 02
QTOS, 02 SLS, COPA,COZ, BWC,LAV,.
CHURRASQUEIRA E GARAGEM. VALOR DO .

ALUGUEL: R$ 800,00
-RUA JOÃO MIGUEL DA SILVA,514- CASA MISTA
02 QTOS, SL, COZ, LAV., BWC, GARAGEM­
VALOR DO ALGUEL: R$ 220,00
BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA - RUA 76B, 481 -

•

CASA ALVENARIA- DEPOIS DO BRASÃO 02
QTOS, SL, COZ, LAV., BWC, GARAGEM - VALOR.
DO ALGUEL: R$ 400,00
CENTRO - RUA EMILlO STEIN, 168 - CASA
ALVENARIA 03 QTOS', SL, COPA,COZ., LAV., BWC,
DISPENSA, GARAGEM E 01 CHOUPANA COM
CHURRASQUEIRA NOS FUNDOS.VALOR DO
ALUGUEL: R$ 900,00
-RUA IDA BONA ROCHA, 40 - CASA ALVENARIA
-188M2 01 SUiTE + 02 QTOS, 02 SLS,
COPA,COZ, BWC, LAV, QTO EMPREGADA,
GARAGEM. VALOR DO ALUGUEL: R$ 1.900,00
CASA ALVENARIA EM BARRA VELHA - RUA .

EspiRITa SANTO, 29 - CENTRO 01 SUiTE + 02
QTOS, SL, COPA, COZ, BWC, CHURRASQUEIRA,
TOOA MURAOA VALOR DO ALUGlIEL; R$ 550,00
BAIRRO CZERNIEWICZ -RUA RIC�ARO PISKE,
270 - PRA CIMA DO PAMA'01 SUITE +: 02
QTOS, SL, COZ, BWC, LAV, GARAGEM. VALOR
DO �LUGUEL: R$ 700,00

APARTAMENTOS:
BAIRRO CENTRO - RUA MAL DEODORO DA
FONSECA- APTO EM CIMA DA LOTERICA 02

. QTOS, SL, COPA, COZ., LAV,
BWC,GARAGEMVALOR ALUGUEL:R$670,00
BAIRRO ILHA DA FIGUEI.RA - RUA GUILHERME
BEHLlNG, AR302- 01 SUITE +02 QTOS, SL, COZ,
BWC, LAV, GARAGEM,SACAOA. VALOR DO
ALUGUEL: R$ 700,00' .

·RUA SI' JULlA - AR 01 - UMA RUA ANTES DO
MERCADO BRASÃ002 QTOS, SL, COZ, BWC, LAV,

.
E GARAGEM. VALOR DO 'ALUGUEL: R$.600,00
BAIRRO VILA NOVA ·RUA.GUILHERME C ..
WACCKERHAGEM - AR504-EDF.MORADA DO
SOl01 SUiTE + 01 QTO, SL, COZ, BWC, LAV,
GARAGEM, SACADA COM CHYRRAS. VALOR DO
ALUGUEL: R$ 650,00 + CaNO.
BAIRRO AMIZADE· RUA ARTHUR GUINTER - AR
402- BL. II 02 QTOS, SL, COZ, BWC, LAV, E
GARAGEM VALOR DO ALUGUEL: R$ 500,00 +
COND.90,OO
-RUA ARTHUR ENKE,23l - AROl -EDF.PARISI 02
QTOS, SL, COZ, BWC, LAV, GARAGEM. VALOR
DO,ALUG_UEL: R$ 410,00 '+ 50,00 CaNO.

õ���ot���LBtAPJ���1�U�2�FÓ�9ãf6�,75L, COZ,
���ó��it�:GEM vALOR DO A�UGUEL:R$

BAIRRO JARAGUA ESQUERDO -RUA CLEMENT
SCHIOCHETTI, S/N' - AR 101 02 QTOS, $L,COZ,
BWC,L�V, E GARAGEM,SACADA E PORTA0 .

ELETRONICOVALOR DO ALUGUEL: R$ 600,00
-RUA AilOLARATA �RADI,126 - AR201 02 aTOS,
SL, COZ, BWC, LAV, GARAGEM.VALOR DO
ALUGUEL: R$ 55Q,OO + 15,00 COND.
BAIRRO CENTENARIO - RUA ALFREDO CARLOS
MEIER - FUNDO,S WEG I[ 01 QTO, SL, COZ, BWC,
LAV E GARAGEM, PORTA0 ELETRONICO. VALOR
DO ALUGUEL: R$ 350,pO + 30,00 CaNO.
- RUA ALFREDO CARLOS MEIER - FUNDOS
WEG 11- APTO NOVO 02 QTOS, SL, COZ, BWC,
DISPENSA, LAV E GARAGEM, VALOR DO
ALUGUEL: R$ 500,00 + 40,00 CaNO.
'BAIRRO VILA RAU -RUA PREFEITO JÓSE
BAUER,653 - AR01 02 QTOS, SL, CÔZ, BWC,
LAV, GARAGEM, DISPENSA. VALOR DO ALUGUEL:
R$ 480,00 �IBERADO DAQUI a 01 MESJ:��R�2If� I��0-�geowN1mir��2EÓ'i'Õ�:
SL, COZ, BWC, LAV, GARAGEM, SAGADA COM
CHURRASQUEIRA. VALOR DO ALUGUEL: R$
800,00(LI�ERADO DAQUI a 01 MES),
BAIRRO SAO ·LUIS -RUA EXP.ALFREOO .

BEHNKE,630- PRÓXIMO·A DALILA TEXTIL AR01 -

01 QTO, SL, COZ, BWC, LAV, GARAGEM COM
CHURRASQUEIRA. VALOR ALUGUEL: R$ 480,00
(COMAGUA)
Ap02 - 02 aTOS, SL, COZ, BWC, LAV, GARAGEM.
VALOR' DO ALUGUEL: R$ 550,00 (COM ÁGUA)
KITINETE:
-RUA FRANCISCO HRUSCKA-LOTE.148- JD.SÁO
LUIZ - 01 QTO, SL, COZ., LAV, BWC. VALOR DO
ALUGUEL: R$ 250,00 .

-RUA JOSE PICOLLI, 510- BAIRRO ESTRADA.
NOVA. 01 QUARTO E COZINHA JUNTO,

���HÃI�'&:��OfG��ALUGUEL R$ 250,OQ
-RUA ELEONORA SAT.LER PRAOI- m03-
CENTRO 03 QTOS, SL, COZ., LAV, BWC VALOR
DO ALUGUEL: R$ 400,00
-RUA CARLOS ZENKE, 224 - BAIRRO VILA RAU
QTO E COZINHA JUNTOS, BWC, LAV. VALOR DO
ALUGUEL: R$ 250,00

SALA COMERCIAL:
BAIRRO VIEIRAS - AV. PREF. WALDEMAR '

GRUBBA, POSTO BaGO & BaGO, SLS (01 à 08) da
freme R$ 600,00 - SLS (07, 08 E 09) R$ 500,00.
BAIRRO CENTRO - CENTRO COMERCIAL RUA
PROF. MARINA FRUTUOSO -. PROX. SUP ANGELONI

SALAS COMERCIAIS - VÁRIOS TAMANHOS.

'TERRENO
BAIRRO ILH� DA FIGUEIRA 1.200m2 - RUA
JOSE THEOD_ORO ÀIBEIRO, LT 36 e 37 - R$
600,00 + IPTU

GALPÃO
BAIRRO NEREU RAMOS ·RUA ADOLFO
MENEL,135-400M2VALORDOJlWGUEL:R$1.200,OC '

L- ,

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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H. WOLF CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
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ReI. 3816 - Centro -

Edifício Klein - 1
suíte, 3 dormitórios,

2 salas, copa,
cozinha, 2 BWC,
área de serviço,
sacada grande c!

chur. e 02

Rei. 104 - Vila Nova - Casamísta- 3 dorm. sala. coz.:
.

BWC cf garagem. Terreno com 373,00m2.
Valor R$150.000,OO

',

Rei. 0650 - Chico de.Paula - Casa madeira com
.

80,00m2.e terrenaêorn 360,00m2, 2'dormitórios, sala,
cozinha, bwc e área de serviço. R$ 50.000,00

.

REF. 3852 - Baependi - Residenciallpanema/ Leblon
- 01 suíte, 02 dormitórios, sala, copa, cozinha, BWC,

área de serviço e garagem.

Apartamenlo corn
111,OOm'total­
�difício Vitória Régia -

Vila Lalau, com 3
dormitórios, demais
dependências e 1
vaga de garagem.
R$139.000,OO

.

(aceita
financiamel!lõ)

REF. 601 - Nova
Brasflia - Sobrado
Alvenaria ,31 0,00m2
com 1 suíte, 3
dorm., 2 salas, coz.,
02 BEC, área de ser.,
área de festas com .

churrasqueira e gar.
Terreno com

473,00m2.
Imóvel ideal para
lins comerciais

.

o CO�IO DO POVO g. '

FIM-DE·SEMANA. 7/8 DE FEVEREIRO DE 2009

www.parêimoveis.com.br
achave@netuno.com.br

Residencial JK :

1. suíte,
2 dormitórios,
Cozinha, Sacada'
com Churrasqueira,
Área de serviço,
Sala para2
ambientes,
Tubulação p/
aquecmentoà gás
Pontos de telefone,
TV e Internet,
Medidor individual
de água

Edifício Brisa
do Mar
Piçarras - Aparts. a
partir de 153,OOm'
de área total , sendo
1 suíte, 2 dorm,
demais
dependências e 2'

vaçasna gar., ou
coberturà duplex
CQm área total de
312,OOm' -,
Prontos para morar.

Consulte-nos.

Belvédere Residence:.
3 suítes, sendo 01
'suíte com banheira de
hidromassagem,

.

sacada ampla com
churrasqueira,
tubulação spüt,
tubulação para
aquecimento a gás, 02
vagas de garagem,
localizado no centro da.
cidade. Venha

Rel.2755 João Pessoa Casa
de alvenaria com 144,00m' de
área construída, sendo 04

quartos,02 bwc
.

s, '02 vagas
de garagem e demais

dependências. Terreno com

340,OOm'. Será entregue com ,

a pintura nova. R$128.000,OO
Aceita terreno como parte de I.

,--- _J__�""':a amento.

Edifício'VilÍl Nova 03
dormitórios, saia,

cozinha, BWC, área de
serviço e garagem.
R$ 115.000,00

.

REF. 3805'­
'Edifício Joverli -

Nova Brasília - 1

suíte,2
dormitórios',
2 BWC, sala, copa,
coz., 'área de servo

e garagem dupla.
R$ 130.000,00

Rei. 2101- Tifa Martins - Terreno com 50.169,00m',
sendo frente com 120,00m, sem benfeitorias.

CORRETOR DE IMÓVEIS

I.

COD 1'35 - APARTAMENTO JAI\DIM DAS
MERCEDES, Vila Nova, próx. B.eira Rio, com 50m2,

com 2 quartos. R$ 83.000,00.

103 - CASA PADRÃO,SÃ01UlZ, com 60m2• Próx.
Estofados Jardim, terreno com 420m2, com 2

quartos.
R$ 90.000,00.

147 - CASA PADRÃO NEREU RAMO�, com 85m2•
Terreno com 450m2, co� 2 quartos. R$ 95.000,00.

3371�2357
Plantão: -9135,-8601'

COD 219- TERRENO PADRÃO, com 9.o45m2.lIha
da Figueira. Ao lado da Real Vidros.

R$ 520.000,00

COD. 123 - CHICO DE PAULA, casa alvenaria
com 132m2,_com 1 suíte + 2 quartos, terreno

com 445m2• R$1�0.000,00
: .. � ..

138- CASA PADRÃO VIEIRAS, com �66m2. prox.
DG da Weg, com 4 quartos sendo 2 suítes. R$

, 198.000,00. .

. ,
'

244- TERRENO PADRÃO, .com 3.3' 2. Ilha da '

�igueira. Em frente a Indumák:, R$ 300.000,00.

242 - TERRENO DE L01DENKER, GUARAMIRIM, com
380m2, de R$ 40.000,00, 60.000,00 e 60.000,00 á

. vista ou 50% ent�ada t p.arcelas.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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IF. WALTER BARTEL
'

APARTAMENTO ED •

II SUíTE + 1 QUARTOS, SA� EM DOIS

COD.174.1- LOCALIZADO NO BAIRRO BAEPENDI, POSS:,RA• ÁREA PRIVATIVA 114M2.·CONSULTE-NOSt
AMBIENTES, COllNÍlA MOBILIADA, SACADA CI CHURRASQU.

, .

WWW.LEIER.COM.BR

CLASSIMAIS
,.

FIM-DE-SEMANA, 7/8 DE FEVEREIRO-DE 2009

EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS
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

Cód. 00017,020 - Residencial com Hall
social decorado, Elevador, Área de lazer,
play ground, piscina, salão de festas,

central de gás, água quente, previsão para
split. ApartamenlÓs com salas integradas
com 2 ambientes, 3 quartos (1s + 2q),

cozinha e lavanderia, AU: 120 m2 AT: 170m2

Residencial Athenas
00017.018 Apto duplex
cobertura com 3 quartos
sendo 2 suítes, uma com
closet e banheira, 3
salas (jantar, estar e
home theather), sacada
com churrasqueira, área'
de festas privativa cl
churrasqueira, todo
trabalhado em gesso e

'Iuzes embutidas.
Área para piscina.

!lesidencial
Berta Klann:
Vila Nova­
Apartamentos cl
3 quartos
(sendo .1 suíte),
WC social, sala
de estar e jantar
integradas, '

sacada cl chur.,
02 vagas de

garagem! .

A partir de
R$144.000,00

máster com closet, 2 quartos, WC, cozinha, área de

serviço, área dó festa, sala de estar/jantar
conjllJada com sacada, garagem para 2 vagas,
escritório no mezanino, assoalho madeira

marfim, jardim de inverno na sala, textura pé
direito incli�ado com aja, acabamento em gesso.

Galpão Comercial 00131.001 Galpão em

alv + casa Área Útil: 465m2 Área total:
2.150m2

. Casa Ilha da Figueira cod:OOtt 0.001
Terreno com 380m' R$ 120.000,00· 1 suite, 1

qto, sala de estar, coz/copa, bwc social c/
banheira, lav, lavabo, varanda c/ chur. +. 130m'.

Apartamento c/2 quartos, sala, cozinha,
wc, sacada cl churrasqueira. Acabamento

todo feito em gesso e granito!

Ed. Mariana Cristine:

Baependi - Apartamento com 3 quartos,
sala, cozinha; banheiro, sacada, garagem.

R$160.000,00

Com 16.532,52m2
contendo 2 casas de

aluguel, 1 de alvenaria c(6
quartos; sala, copa,
cozinha, escritório,

lavanderia e sótão. 2a casa
de madeira. Localizado na

Rua Mal. Castelo Branco,
centro. R$360.000,OO

Residencial Tássia Fernanda:.
Ilha da Figueira - Com 70,76m2 de área

útil, 2 quartos (sendo 1 suíte), WC social, .

cozinha, sala de estar e jantarqaraqem ..

.

R$115.000,00
.
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Venha conhecer o Residencial Mont Vermont,
onde conforto, bom gosto, ótima localização
e segurança são valores agregados. Comece
o ano com o pé direito, dê um passo para um

ótimo negócio, adquira uma das últimas

unidades. Não perca as unidades com

terraço, são únicas.

·Churrasqueira na sacada, ·ELEVADOR
hidráulico com Nobreak,
·Área de lazer com duas piscinas,
playground e salão de festas t
·Localização privilegiada em local �nobre, na rua 13 de maio (Champagnat) ,2
• Financiamento Direto {'l

com a Construtora.

Que tal começar mudando de endereço ..

Apfo.
Tipo 01

3 dormitórios
(1 suite)

HEXAGONAL
engenharia&c.on5truçÕes

Con!1truindo qualidade de vida

Agende uma Visita
pelo fone 47 3275-1447

Visite nosso site:

www.hexagonalengenharia_com.br

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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3275-3934 Plantão: 9148-2144

vendas@splendoreincorporadora.com.br
Rua Do

SUfle + 2 QIJClIfcs
Sacada goumet
� a parllrde 109.69m2 (priVatIVO)
Tubulação PI água quente
PrevIsão para "SpIH'
BWCs C/ CElIOmIca 19IIfIeada e pInIUa epóld

MedIdores de água. Iuz.e gás IndMduals
7 paVimertlos - 24 aptos
Elevador
1 ou 2vagas de gaagem
kea gourmet na coberIu'a
1.ocafIzaÇOo: VIa Nova - Rua 25 de julho.
esquina com a R. GuIlhermeWoc;keIhagen

Terreno no Bairro Águo Verde
Ruo Therezita Menegotti
450m2 - 1 5(11 X 30m
R$ 75,000.00 - facilito parcelamento
ou financiamento bancário

Corretora de imóvel.!>
Cred 15594·

5275..5954
9148-2144

Casa Nova no Czerniewicz
194.80m2 SLlíte -l- 2 Q,
ctunrosq. garagem p/2
carros e demais dependo
Porcelanato. telhas
esmaltadas, piso laminado
previsão pI água quente .e

Split R$ 32(X000,OO
financiável.

socodc c/
churrasqueira. 1 ou 2

vagas de garagem.
A partírde RS
124,000.00
Entrega: APr 2010.

Teneno Rua lherezIto
MenegoIIt • kJ,rJ verde
450m2

.

75.000.00 fInaneI6veI

Aptll E.d. Sonia.Magali - Próx. Supermerc;ado. Lenzi • 1 suíte + 2 quartos,
demats dependências. Documentado para financiamento, I'!$ 135 mil

Vila Nova - Rua 25-
de Julho-
859,56m2 - R.$
145 mil- entrada
+ parcelamento.
Cond. Azaléia -

698,.30m2 - parte
superior - R$ 245
mil.

Res. Renascença
- Rau - 430,54rn2
- R$ 87niil- cond,
especiais de

pagamento.
Czerniewicz -

próx, a. Humana RH
- 458,20m2-
86mil.

Três Rios-
9.800m2 - 75 m

de frente - ideal

para indústria - R$
200 mil.

"

........................ _ __ _._ _ _ _._ .:.. _._ .. _ .. .1
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IMOBILIARIA

Plantão de Vendas
9988-1520 I 9934-0371 I 9934-0304

9934-0019 I 9651-3412
HORÁRIO DE EXPEDIENTE

Segunda a Sexta - 8:00 às 12:00,13:30 às 18:15

(À partir de fevereiro também aos sábados
das 08 :00 às 12 :00 apenas vendas)

e-mail: itaivan@itaivan.com.br

PgOJETOS ARQUITETÔNICOS I tNTERIORES

REFORMAS I ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS

Matrícula 44.028 Rei 4604 - Apto em construção c/
151.61m2-Área Privativa: 99.85m2 -

02 vagas gar - suíte - 2 dorm - bwc -

sala estar/jantar - coz - lav - gar -

sacada c/ churrasqueira - A partir de
RS 170.000,00 - Entrega em

0u1ubro/2010

Matríoula 56.872

Rei. 4654 - Apártamenlo
Área total: 115,65m'
Área privatica: lO,50m'
O(vaga de garagem
02 dormitórios

o APARTAMENTO:
Área privativa a partir
de 109,00 m2
Surre + 2 dormitórios
Sa Ia com 2 ambientes
Sacada gourmet
BWC
Cozinha
Área de serviços

Matricula: 22.371

Rei 4603 -Apto Novo c/ 107 .00m' - 2
dorm - sala estar/jantar - sacada c/
churr , vaga gar - Entrada mais saldo
parcelado em 12 x -

A partir de R$115.000,OO

Entrega: Junho/2009

Rei 4687 - Czerniewicz - Apto c/
1 08.04m' - Ed Giuliana - 2 dorm -

sacada c/ churr

Entrega 0u1ubro/201 O

A partir de R$115.000,OO

Suíte + 2 dorm

A partir de
RS 149.900,00

Matrícula 1-58,381

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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REF077 - Ribeirão Cavalo - Càsa' alv. cl
2 quartos, 2 bwcs, sala, cozinha, área
de serviço. R$ 36.000,00 + parcelas

m�
..

náus
. ., .

ImOVelS
CUCl1.'ftIU

REF059 - Apartamento
Central cf 2 qtos, bwc, lavabo,
sala 2 ambientes, cozinha,
área de serviço, sacada,
garagem. R$ 130.000,00

REF003 - Vila Rau - Sobrado cl SUITe
mob. + 2 quartos, sala de estar, tv e

jantar, copa/cozinha mob., garagem pi 4
carros, amplo jardim terreno cl 1022m'.

Consulte-nos

REF001 - Ed. Carvalho
- Apto cf3 qtos (1
suíte), sala 2 ambientes,

.

F sacada, cozinha
'

mobiliada, dep.
completa, garagem,

REF071 • Aguarde ....
Em breve mais um

Lançamento na

Região Central I!!

REF054 - Champs
Elysses - Lotes a partir
de R$ 92.650,00 •

Loteamento nobre,
.

residencial, consulte
opções.

REF014 - Chico de Paulo - Casa mista
cf 4 dorrrâorios. sala, cozinha/copa, 02
bwc, área de serviço, garagem 2 carros
+ edicula de alvenaria. RS 100.000,00

- 542,4m' tI casa de
madeira, plano,
excelente loc. para
prédio ou residência
de alto padrão.
CONSULTE-NOS!

ftH�e/F�� (47) 3373-2135

REF901 -

Guaramirim -

Centro - Aptos cf
50,00m2, «z

. quartos, sala i
H ii cozinha, bwc, área

deservlço, sacada,
garagem. R$
70.000,00 (próx.
escola carrossel)

Rua 28 de Agosto, 1445
EM GUARAMfRlM

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS o CORREIO DO POVO D'FIM-OE-SEMANA, 7/8 DE FEVEREIRO DE 2009

COMPRA'· VENDE • FINANCIA·· LOTEIA e ADMINISTRA • ASSESSORIA EM PROJETOS E CONSTRUÇÕÉS
CONFIRA OUTROS IMÓVEI.S EM NOSSO SITE!

QUATRO ANOS DE BONS NEGÓCIOS!
Rua Prof. Marina Frutuoso, 856 - Centro - Jaraguá do Sul - SC

(47) 3055-2400
o Empreendimento terá:

- Campo de futebol;
-Duadra de Vôlei;

- Quiosques com
churrasqueiras;

.- Playground (espaço kids);
- Bosque ecológico;

.

- Redáiio.

ReI. 60.018 - Schroeder - Terreno
totalmente plano c/ 8.250,00 m2 - c/
galpão pré moldado c/ 750,00m2-

rrezanroe salão para depósito - guarita
e portão eletrônico - 7 salas térreo - bwc

- entrada ind. pi carregar e descarregar
mercadoria. R$ 1.300.000,00

alv. c/ suite + 3 dorrnit. - sala de estar -

cozo - varanda - despensa - bwc - área'
de serviço - garagem pi 2 carros. R$

130.000,00

Ref: 20 ..30t - Vi� Nova - Res. Espartakus -Apto
100% novo cl 155,00m': suite hdro- bwc - coz

, sala de estarjjantlrconiugada ' sac. Grande,
mezanino cl chut , bwc ' lav. ' sac. Panorãmca

,2 vagas gara. R$ 450.000,00

Ref. 30.584 - Santa Luzia - Terreno c/
922.228,50 m2 - ribeirões - cachoeira -

17km do Centro - rua pavimentada -

iluminação pública/energia. R$
539.000,00

ReI. 10.584 - Vila Lenzi - Casa de alv.
é/ 152,14m2 - surre - 2 dorrnit, -s?l.a
de estar - copa - cozinha - bwc -

<área de serviço - garagem p/2
carros. R$ 170.000,00

Ref. 20.321 - Rau -

Apartamento c/2
dorrnt. - sala de

estar/jantar em 2
ambientes c/ sacada -

coz. - bwc - area de

serviço - garagem. R$
110.000,00

Ref. 20.309 - Bal.Carnboriu - Res.
Andorra - Apto próx Havan - 100 mts -

1 suíte - 1 dormito c/ 2 biliches -

cozinha - sala jantar/estar conjugada -

bwc - lavanderia - sacada c/
churrascaria. Obs.: Mobiliado Sob

#'
medida - 2 � cana. R$ 230.000,00

Ref. 10 .557 - Tifa Martins - Casa
alv cf 96m2 - 3 dorm - sala estar­
coz -Iav - bwc - despensa. R$
115.000,00

.

Aceita troca por casa na praia do
Ervino ou imediações.
Pode ser financiado e usar o FGTS
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IMÓVEIS

RENATO Corretor de Imóveis
(,1,7) 3:�71-nH51 • 999il. 3UHlSTEFANI CREC114.407

CA�AS:
01 - AGUA VERDE CASA MISTA MAO. LEI PROX.
MARCOLLA R$ 130 MIL
04 - AGUA VERDE CASA MISTA PROX. UNERJ
R$ 95 MIL
06 - BAEPENDI CASAALVENARIA 1 SUITE 2
QUARTOS TROCA TERRENO
15 - VlLALENZI CASA 1 SUITE 2 QUARTOS
LINDA R$ 210 MIL NEG.
22 - VILA LENZI CASA MADEIRA LEI 2 QUART0S
R$90MIL

.

APTOS:
07 - CENTRO 1 QUARTO SALA COZINHA
BANHEIRO,GAR. R$ 90 MIL ,

13 - CENTR0 1 SUITE 2 QUARTOS, SALA, coz,
GAR. ,PISCINA, ACADEMIA
23 - RAU 2 QUARTOS, SALA,COZ.,
MOB.,BANH.,GAR R$ 90 MIL
TERRENOS:
02 - AGUA VERDE 4.00 M2 COM ESCRITURA R$
50 MIL
03 - AGUA VERDE COMERCIAL 600 M2 FRENTE
ASF. 23M R$ 60 MIL

05 - AGUA VERDE 1000M2 R$110 MIL
ESCRITURA NEG.
08 - FIGUEIRA 400 M2 COMERCIAL
PROX.PONTEWEGII R$130 MIL NEG.

.

09 - FIGUEIRA 360 M2 PROX. POSTO R$ 75 MIL
10 - FIGUEIRA 2400 M2 BONITO CHACRINHA R$
130 MIL
17 - SCHROEDER I 500M2 ESQUINA R$ 35 MIL
NEG.
18 - SCHROEDER I 400M2 ASFALTO R$ 50 MIL
20 - PiÇARRAS PERTO PREFEITURA RUA

CALÇADA 320M2 RS 35 MIL
24 - VILA NOVA 400 M2 PROX. PMJS R$ 110
MIL

CHACARAS:
11 - STA LUZIA COM 6000 M2AGUA LAGOA,
PLAINO SEM CASA R$ 55 MIL
12 - STA LUZIA GOM 50 MIL M2, CASA,
CAHOEIRA, LAGOAS,POMAR MUllA LINDA. R$
130 MIL NEG.
14 - MOLHA COM 300 MIL M2 ,AGUA, LUZ,
ESTRADA BOA R$ 110 MIL

Gasa 1 suite e 2 quartos, sala,
copa, cozinha, banheiro,garagem
2 carros, murada, casa nova,

aceita FGE ,troca por apto.
terreno.ou chacrinha sentido

Santa Luzia.

DEU.
PRADI
BM6vEIS

FINANCIAMENTOS

Rua João Januáriq Ayroso, 2"33 - sl.Ol - Jaraguá ES'querdo _ JARAGUA DO SUL _ SC
� �� ��I!�����

LOTEAMENTO RESIDENCIAL
,

JARDIM DAS BROMÉLIAS

PRÓx. mOFADOS BELL'ARTE _ CASA COM 2 QUARTOS, SALA E
COZINHA. INTEGRADA, BWC, AREA DE SERViço E GARAGEM

VALOR: R$115_OOO,OO
ESfEVALOR INGlUI: TERRENO + CASA + TODA Á

DOaJMENTAÇÃO PI FINANOAMENTO NA CAIXA ECONOMICA FEDERAL
���_����m�'_�__��M��������=d������

.

Seu imóvel está aqui.

[6]
HABITAT

.. , ..

IlRECl1583.J �
OVENDE oALOGA
oADMINISTRA

www.imobiliariahabitat.com.br

3371.8009

HELIANO ORIBKA' {47} 8428-2835
Corretor de imóveis CRECI14999F 8412-8933
Ij!tftlrai.iI�i:i�,vei�nOt;i� www.imoveisjaragua.com.brheliano@imoveisjaragua.com.br

"UM NOVO CONCEITO EM IMÓVEIS PARA JARAGuÁ DO SUL E REGIÃO"

APARTAMENTOS
Ref 2010 apto 100m' Centro em

constr.
Ref 2015 aptos a partir de 94m'
Centro

TERRENOS
Rei 401 O 300m' Centro, Corupa
4020 Ter. Vila Lalau 409m2
4021 Três Rios 380m'
4025 João Pessoa 350m'
4018 Amizàde _ Ville de Lyon330m'
4034 Terr.Schroeder 495m2 R$
34.000
4035 Terr.Schroeder 333m' R$
28000
4037 Terr.Figueira 720m' R$ 110.000

CHÁCARAS
Ref3012 na Barra, 124.000,OOm'
Ref 3013 Schroeder 12.500m'
Ref·4050 Rio da Luz II 185.000m'
ideal para Reflorestamento
Rei 4055 Rio Cerro II 87Q.000In'
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

3000 - CENlRO. APTO NO ED. JADE
semi-mobiliado cl suíte + i qto, 2 vagas

de garagem. R$ 180.mil.

3001 - CENlRO. RES. AREZZO APTO
NOVO cf suíte + 2 qtos, área total de

i43.i4m2; R$195mil. Estuda
propostas.

3411 - GRANADA RESIDENCE

RUÚ5 DE JULHO (em frente

Recreativa Duas Rodas)
APAR1AMENTOS NOVOS

Aptos com suite cl sacada + 2 qU�s,
sala em 2 ambiemes. sacada amp

a
.

cnunasqueira. bwc SOCial. oozmna,

. lavanderia. 2 vagas de garagem.
a tos

Prédio com salão de festas ..
Os P

terão espera para ar-condlclona��idor
Split em todos os ambientes, m

de água individual. C07 e���d�� valor
Condiqão de pagamden 0'24 parcelas.
de entrada e o sal o em

A partil de R$ 165 mií c/.1 vaga de

galagem.
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Compra, "ende,· Avalia, Aluga, Administra
Casa, Lote, Apartamento, Ghácará,!' .

• 1VI,6 " E • S , (47) 3275-1133 I PLANTÃO 9658-5'584
www.bartelimoveis.com.br

Ref. 2� 9.2 - casa no Amizade
com 01 suite + -02 quartos,

. sala, cozinha, bwc, lavanderia,
.

garagem para 02 carros ,e area
,de festas, De R$ 225.000,00 por

R$ 200.000,00, com 50% de"

entrada e o saldo em 10x!

.

Ref. 23-2 - Casa no Jaraguá
Esquerdo com 03 quartos, 02

salas, cozinha, BWC, lavanderia e

garagem. R$235.000,00.

Ref. 20-0.1 " casa no São Luis
com 01 suite + 02 quartos
mobiíados, sala, cozinha

mobiliada, bwc, lavanderia e

-garagem. R$250.000,00

Ref. 235.1 - Casa na Ilha da

.Figueiracom 01 súte master +
03 suites, sala intima, cozinha,
copa, .bwc, lavánderia, sala,
lareira, piscina, quanta de

_

esportes e garagem.
R$550.000,00.

Rua Exp. João Zapella, 88. - Centro - Jaraguá do Sul

Ref1 61.1 - Casa no Jaraguá
-

Esquerdo com 01 suite + 02
quartos, 03 salas, cozinha,
BWC, lavanderia, garagem e

.

area de festas. R$215.000,00.

Ref. 196.1 - casa semi mobiliada
no Jaragua Esquerdo com 01-
suite com closet + 02 suites,
sala de estar e'[antat cozinha
mobiliada; b,wc, lavanderia, ..

'. dependerícia de empregada:
salao de festas e garag_em.

R$350;000,00

Rêf. 230.1 - casa no Centrp com:
03 quartos, sala, cozinha; bwc, .

lavanderia-e garagem.
R$220.00Q,00

Ref. 226.1 - casa no Centro com 2°
piso: 01 suite + ,02 quartos, 02
bwc, lavanderia, sacada, com

churrasqueira, cozinha, copa. Terreo:
'03 quartos, 02 bwc, lavandena,.
cozinha mc:>biliâda e garagem 04

Vagas de garagem. R$750.000,00

Ref. 236.1 - Casa na Vila Lenzi
. com 03 quartos, sala, cozinha,

bwc, lavanderia, garagem e

churrasqueira. R$300.000,OO.

Ref. 21�.1 � casa em Schroeder
com 01 suite + 04 quartos, sala,

02 cozinhas, copa, bwc,
lavanderia, área de festas Com

piscina e garagem.
. R$350.000,00. '

Ref. 228.1- casa-no Água.Verde
com 01 suite com closet + 02
quartos, bwc, sala, cozinha,

lavanderia e garagem.
R$26p;000,OO

Ref. 116.1 - Terreno naNova ,

Brasilia com 880,00m2.
R$220.000,00,

'

Ref. 23l.1 - sobrado no

Condominio Azaléia com 01 suite
com closte + 02 suites, sala,
cozinha, copa, bwc, lavanderra,

salao de festas, piscina e

. garagem. R$85Ô.000,00.

Ref. 2-38.,1 .: Casa no

Champagnat com 01 suite + 02
quartos, sala de estar e jantar,
cozinha, bW8, lavanderia,

escritorio, area de festas, piscina
e garagem. R$395.000,00.

Ref. 227.1 - casa na Vila Lalau
com 01 suite + 03 quartos, 03

salas, 03 bwc, cozinha,
lavanderia, e garagem para 02
autornovels. R$350.000,00:

Ref. 219.1 - Cobertura na N_Q_va
Brasilla com piso inferior:

. c-ozinha, lavanderia, sala, 02
quartos, bwc e sacadâ'�COI1í­

churrasqueira.piso superior: 01
suite com closet, sala e sacada. '

R$267.000,00

, Ref. 131.1 - casa no loteamento
.

Bella Vista com 1 suite com closet
+ 02 suites, sala, cozinha, copa,
bwc, lavanderia, escritorio e

gara�. R$ 350.000,00 .
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REF 189 -Ilha da'Figueira:- Ro Sta
Julia n0181 - apto 02 dorm., sala
de estar, bwc, C.OZ:, e lavanderia.
Térreo. R$ 600,00 sem valor de

J

sacani - Edf Padre Felício - Apto
térreo, com 01 dorrn, sala, COZo

Bwc, lavard., e garagem pi 01
carro. R$ 400,00
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
Vila Nova - 3 dorm. R$ 1.300,00
Figueira. Apto 1 dorm. R$ 41 0,00
Nova Brasília. Apto 2dorm. R$ 450;00

REF. 0851 - Centro. Terreno
cf 607,27m2 cf uma casa
.ern alv. e uma.casa em

madeira. R$ 600.000,00

Galpões
Galpão2500m'-Guararrinm R$15.000,00
Galpão450m'-lIha da Figueira. R$ 2.000,00
Galp�o. Vila Nova. 5.313m'. R$ 3.500,00

Casas

Guaramirim-3dorm. R$950,00
Czerniewicz - 3 dorm. R$ 630,00
Jaraguá Esquerdo - 4dorm. R$ 850,00
Jaraguá Esquerdo - 2 dorm. R$'385,00
Rau - 3 dorm. R$ (300,00
Centro - 3 dorm. R$1.1 00,00
Vila Nova - 3 dorrn R$ 2.500,00 •
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_.- Grande ár�a verde
- Minigolf
- Quadra potiesportiva
:.. Piscina C@l raia .

-- Sauna
- BrínQuedotecà
- ESpaço Goumlet

-
- Churrasqueiras

.

- Hame Clnema
"0 ESpa.çó Zen
� Fitnoss a�hter \:)y RBeboK {.exclusividade do�rupo Estrutura)

-

,

IMÓVEIS�-�---�-----

Venha
CQíohecer o

flOVO conteito
r

de quoUd,ade
de vida em

lomguú
'do SuU

- Reserve serviços pay-per-use (governança l? I�wand�ria) e áreas comuns
no website dQ empreendimento. Disponha de tecnologias que ajudam a

economizar energía, água é pessoas, mantendo o valor do conoomírno
acessivel.

. ..

0l���Wb>�í� p11õiiSli!lt� l!t��l.. lPI:lr Iissc.·�
1Uá!llC{j.l�����: uumn��IlIJl&_��_<I1���
arnl��1W.& $.U$1àmíllíli..

C(lI1dom�nj{} intE:lligente e sustentável:
-'Eco. Cíean: reutilização da água da chuva para limpeza geral.

- Eco Cleal1'Ç:ar: vaga para lavar o carro com água captada ua chuva.
� Coleta seletiva do lixo.

.

-

VENDAS

LEIER
EMPREENDIMENTOS

, .

IMOBILIARIOS
( 4 7) 2 1 O, 7 - O 5 O O

COMPRA • VENDE • ALUGA
AV. MAL DEODORO DA FONSECA, 1698

(EM fRENTE AO REGISTRO DE IMÓVEIS)
WWW.LEIER.COM..BR
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Rua Procó :ne/Fax: (47) �55-0887 •
.

.

.

p Gomes de Oliveira, 400 • CeWWWt�bellssimahome.com b

-

_��----;---_-:------,----_-

n ro • Jaraguá d
.

.. r

..

..
..

o Sul-SC • 89251-201

"'
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IMÓVE.IS

ALUGA - CENTRO - Apart. .03 dorm. (1 suíte), sala,
COZ., área serv., bwc social, sacada cf churrasq.
garagem. Resid. Marina. Aluguel: R$ 750,00
ALUGA - CENTRO - Apart. 02 dormit., sala, COZ., área
serv., bwc. Ed. Miner (Calçadão).Aluguel: R$ 500,00
ALUGA - CENTRO - Apart. 01 dormit., sala, COZ., área
serviço, bwc, sacada cl churrasq. garagem. Rua Preso

Epitácio Pessoa - Resid. das Tulipas. Aluguel: R$
475,00

,

ALUGA - CENTRO - Apart. 02 dormit., sala, COZ., área
serviço, 02 bwc, despensa e sacada. Av. Mal. Deodoro
- Ed. Menegotti. Aluguel: R$ 500,00
ALUGA - CENTRO - Apart. 03 dormit. (1 suíte), sala,
COZ., área de serviço, bwc social, sacada cf cnurrasq. e
duas vagas de garagem. Rua Barão do Rio Branco -

Resid. Phoenix. Aluguel: R$ 900,00
ALUGA -: -CENTRO - Apart. 03 dormít. (1 suíte), sala,
COZ., área.de serviço, bwc social e sacada.Bua Gov.

Jorge Lacerda - Ed. Marajá. Aluguel: R$ 900,00
ALUGA - CENTRO - Sala comercial cf área aprox. 70
m2. Rua Reinoldo Rau, 86 - Ed. Mario Tavares (10, ,

andar). Aluguel: R$ 350,00
'

3371-2117
INTERIMOVÉIS
INTERMEDIÁRIA DE IMÓVEIS LTDA.

Acesse outras opções em nosso slte
www.interimoveis.net

Rua Guilherme Dancker, 161 - Sala 05 - Centro
Esquina com a Rua Marina Frutuoso

-

C EP 89251-460 - Jaraguá do'Sul � SC

www.ivanaimoveis�com.br
ivana@ivanaimoveis.com.br

Corretora de

Imovei§'
)

......
co
o
......

'u
e
u

3370·1122 I 9117mm1'122· Ivana [apraro

Ref 1028- Casa no

Bairro Vila Rau,
com 1 suíte, 2
quartos, bwc
social, sala de
estar, sala de [anta;
cozinha, área de

seriço, 2 vagas de

garagem. Preço
R$ 229-.000,00

Ref 2030- Apto no Bairro Chico de Paula, Res. Di Napoli, com 2 quartos,
bwc, sala de estar/ jantar, cozinha, sacada com 'churrasqueira, área de

serviço, 1 vaga de estacionamento. Preço R$ 95.000,00

Ref 1025- Bairro
Jaraguá 99, com
1 suíte, 2

.

dormitórios, bwc
social, sala de
estar, cozinha,
lavanderia,
garagem para 1
carro. Preço
R$ 135.000,00

Ref 2027- Apto no

Bairro Vila Lalau, Res.
Don Arcanjo, com 2

quartos, bwc, sala de
estar/ jantar, cozinha,
sacada, área de serviço,
1 vaga de
estacionamento.
Preço R$ 120.000,00

Ref 2028- Apto no
.

Bairro Baependi, Res.
Esplendor, com 1 suíte,
2 quartos, bwc social,
sala de estar, cozinha
com armários, área de

serviço, 1 vaga de
es.tacionamento. Preço'
R$ 149.000,00

Ref 3013-
Teúéno no

,

Bairro Amizade
com 510,85m2.
Preço,
R$ 200.000,00

Ref 2000- Apartamentos em faze
de construção no Bairro .Vila talau '

com, 1 suíte, 2 quartos, bwc social,
sala de estar / jantar, cozinha,
lavanderia, sacada com

'

.

churrasqueira, 1 vaga de ga�agem.
Preço R$ 128.000,00
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�----.-���������- IMÓVEIS o CORREIO DO POVO m
FIM·DE·SEMANA, 7/8 DE FEVEREIRO DE 2009 �

ALBERTO Goo MARQUARDT
Corretor de ImóveisCRECl12152.

3376-1804
9904-2076

Rua Pastor Alberto Schneider, 1945 . Barra do Rio Cerro I e-mail: marquardtimov�is@gmall com ,

.

Rei 075 - Barra do Rio cerre- Casa de
Alvenaria {em construção) cf 128m2 - 1

.

suíte + 2 qtos, bwc social; sala, cozinha,
copa, garagem cf vaga para dois

automóveis, área de serviço, área de festa
cf cturrasquelra- Ierreno.c/ 336m2

ReI 071 • Chico de Paula- Casa de
Alvenaria c/ 70m' . 3 qtos, bwc, sala,
cozinna- Terreno c/385m' . RS

55.000,00 (Próx. Menegotti Malhas)

Rei 072 •.Rio Cerro

.

Terreno com 27.000m2

R$ 125.000,00

. COMPRA .. \'EN .. AlUGA - ADMINISTRA

Vilma Mariana Mendonça
Corretora de imóveis - CRECI 12688-PF ..

(47) 9129-3860
vilma@projetaimoveis.com.br

Rua Donaltio Gehring, 145 - Centro - Jaraguá do Sul- SC - 89251-:-470
Fone/Fax: (47) 3215":3593 -,www.projetalmoveis.corn.br

..

Bolsafrasqueira
Dimensão·40x24x12

.

BolSa brinde
Clàssica -

Dimensão 43x31x16 .

Bolsa de nylon
Pequena
Dimensão·35x23x25

Dimensão 27x36x27

Bol$ap/
Representantes
Dimensão 59x34x38

Mochila
tscoux-
Dimensão - 30x45x14

gcp@gúar,ppragas�com.br

"'M'NAMOS BAlArAS • RAros
CU',NS • 'OIMIGAS • MOSQUlrOS
AR H .-,
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Em o CORREIO DO POVO
FIM-DE-SEMAIIA, 7/8 DE FEVEREIRO DE 2009 IMÓVEIS

(47) 3273-5865
91"13-5079

:,' ,

. .::., "
'. �;

lrnobil iária CRECI: 2716J

.Sonholn est
q�vista eM seu' Sonhôl'

ConeIorde IIDÓIIeiS

Silvio C.. Siqueira
aea-12286

fimm::iay,alDs

CAlD·
_�1III!IJI!IiIIl

mllitalllllSSimlcm1ialIrlDjpdlaaaiiEL

CONSTRUTOR.

TerreOQs em S�hoereder
.

. _ apartir de R$ 28.000,00.-?

Terrenos em Schroedere
Guaramirim próximo Forum

COMPRA - VENDE
* Casa * Apartamento

'.* Terreno * Imól/el na Planta'

.
.

3274�8844
PLANTÃO

147) 9929-8265
.

(47) 9'973-3581

AMIZADE - Dois terrenos: um com 325,83nÍ2 e

outro com 351 m2. Valor R$ 49.000,00 cada
terreno, Acêita-se R$ 25.000,00 de e�trada e o

restante parcelado direto oom 0 proprietário
Rei. 156 - VIlA LALAU - Casa de alv. c/240m2
área const, e 442m2 de área totai, próx. a Wég II.
Toda mobiliada, saem somente os móveis de uso

pessoal.
.

Re1.171 -: TRÊS RIOS DO NORTE - Casa de alv. .
•

cl 83m2 de área construída e 400m2 de área.
total. Valor R$ 105.000,00.

Rei. 166 - TRtSRIOS DO SUl- Casa de alv. çl
170m2 de área construída e 499m2 de área total.

Valor.R$190.000,OO.
Rel.176 - VILA lALAU - Apartamento com

cozinha sob medida, banheiros mobiliado, sacada
cl ehurr, garagem e demais dep. Valor R$'
120.000,00.
Ref.'167- CHICO DE PAULA - Terr.eno

.
escrfurado.corn 5.500�2. Valor·R$ 230.000,00.
flel.172 - VILA NOVA - Terreno escriturado,
oom 4?Om2. Próx .. a Arnvale, Valor R$ 85.000,00 -.

Rei. 159 - CHICO DE PAULA -Imóvel ideal pi
comércio'- Terrenocl 342,35m2, edificado oi
escritório e garagem coberta pi vários carros.

Vaiar R$ 160.000,00:

ReI. 155 - NOVA BRASILlA, - Sobrado cl apto. de
.

143m2, suíte e 02 qtos. e demais dep. + sala
comercial de 147m2. Valor R$ 580.000,00. .

Rei. VILA LENZI- Casa de alv. c(156m2 de área
construída e 495m2 de área total. Valor R$

155.000,00.

Ref. BARRA DO RIO CERRO - Sobrado cf 300m2,
c/ área de festas cl piscina, 02 suítes + 02 qtos.,

demais dep, Valor R$ 360.000,00'-
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